
1 
 

 

 
 

VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE  
SEGGIO DI GARA-SEDUTA PUBBLICA 

 
 

A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO SOTTOSOGLIA 

COMUNITARIA, SETTORI ORDINARI, GESTITA IN MODALITA’ TELEMATICA PER IL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO FULL SERVICE, CONSEGNA E RITIRO DI N. 1 MEZZO CARICATORE CON IL  

CRITERIO DEL MINOR PREZZO CIG 9680096BEA 

 
Il giorno 14 marzo 2023, alle ore 09:00, il Seggio di gara è composto dal RUP Dott. Ing. Walter 
Bresciani Gatti e dall’addetta Area Acquisti e Contratti Dott.ssa Alice Salvatori. La Responsabile 
Area Acquisti e Contratti Dott.ssa Ilaria Lippi è incaricata dell’apertura telematica delle buste, che 
consegna prontamente al RUP. 
Il Seggio di gara, verificato che: 
 
 E’ pervenuta sul portale Ersu procurement entro le ore 12:00 del 13 marzo 2023, termine 

previsto dall’art. 4 del Disciplinare di Gara, la seguente offerta: 
• SCAI SPA. 
 

Il Seggio di gara procede all’apertura telematica della RISPOSTA DI QUALIFICA del concorrente 
SCAI SPA e alle 10:13 decide di ricorrere al soccorso istruttorio circa la trasmissione della 
fotografie del caricatore offerto e della scheda tecnica del mezzo con evidenza della rispondenza 
del caricatore offerto con quanto richiesto all’art. 1 del Capitolato di gara. 
 
Alle ore 10:30, terminata l’apertura della RISPOSTA DI QUALIFICA e considerato il soccorso 
istruttorio, il Seggio di gara aggiorna la seduta a martedì  21 marzo 2023 alle ore 09:00. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Seggio di gara: 
 

Il RUP Dott. Ing. Walter Bresciani Gatti 
 

 
Dott.ssa Alice Salvatori 

 
 



1 
 

 

 
 
 

VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE 
SEGGIO DI GARA-SEDUTA PUBBLICA  

 
 

A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO SOTTOSOGLIA 

COMUNITARIA, SETTORI ORDINARI, GESTITA IN MODALITA’ TELEMATICA PER IL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO FULL SERVICE , CONSEGNA E RITIRO DI N. 1 MEZZO CARICATORE CON IL CRITERIO DEL 

MINOR PREZZO CIG 9680096BEA 

 

 

 
Il giorno 21 marzo 2023, alle ore 09:01, il Seggio di gara è composto dal RUP Dott. Ing. Walter 
Bresciani Gatti e dall’addetta Area Acquisti e Contratti Dott.ssa Alice Salvatori. La Responsabile 
Area Acquisti e Contratti Dott.ssa Ilaria Lippi è incaricata all’apertura telematica delle buste, che 
consegna prontamente al RUP. Il Seggio di gara, verificato che: 
 
 Sono pervenute sul portale Ersu procurement entro le ore 09:00 del 21 marzo 2023, il 

soccorso istruttorio del concorrente SCAI S.p.A. 
 

Il Seggio di gara, verificata la correttezza della RISPOSTA DI QUALIFICA; procede con l’apertura 
telematica della RISPOSTA ECONOMICA del concorrente SCAI S.p.A. che risulta regolare e 
completa e contiene: 
 

 Allegato B “Offerta economica”; 
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 4.529,44; 
 Importo totale offerto per 12 mesi di noleggio: € 71.988,00; 
 Importo euro/mese offerto: €/mese 5.999,00; 
 Costi della manodopera: € 3.120,00; 
 Subappalto: no. 

 
 
Il RUP con il Seggio di gara,  valutata positivamente l’offerta del concorrente SCAI S.p.A. rimette la 
valutazione complessiva all’Organo Amministrativo. 
 
 



2 
 

 
Alle ore 09:20 si chiude la sessione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Seggio di gara: 
 

Il RUP Dott. Ing. Walter Bresciani Gatti 
 

 
Dott.ssa Alice Salvatori 

 
 
 
 
 
 


